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Anmeldung zum Bogenbau-Kurs 
Kursgebühren:  ab 525,00€    Kursdauer: z.B.  Mittwoch 15:00Uhr bis Freitag 17:00Uhr,  

                                                           je nach Mittelteil 2 – 2 ½ Tage  -  max. 2 Teilnehmer 

Name Adresse Telefon e-mail Adresse 

   

 

 

 

 

Termin:       Alternativ-Termin: 

 

Vereinbarungen über Kursgebühren und Leistungen: 

➢ Mit Anmeldung wird eine Anzahlung in Höhe von 50% fällig. Mit Eingang der Zahlung gilt der 

Termin als verbindlich. 

➢ Restzahlung der Kursgebühr muß bis spätestens 10 Tage vor Kursbeginn erfolgt sein. 

➢ Eventuelle Mehrkosten werden im Kurs bar abgerechnet. 

➢ Bei Absage bis 2 Monate vor Kursbeginn werden geleistete Zahlungen in voller Höhe 

zurückerstattet. 

Bei Absage 1 Monat vor Kursbeginn wird die Anzahlung einbehalten 

Bei kurzfristiger Absage (z.B. 1 Woche) vor Beginn kann keine Rückzahlung der Kursgebühr 

erfolgen. Ausnahme:  Beschaffung von Ersatzteilnehmer für diesen Kurs. 

➢ Bei Absage des Kurses von Seiten FRITZBOGEN werden bezahlte Beträge zurückerstattet, ein 

weiterer Anspruch besteht nicht. 

 

Garantierte Leistung: 

Im Rahmen des Kurses werden weitgehende Kenntnisse und Fertigkeiten im Bau von glasbeglegten 

Bögen vermittelt. 

Es werden alle dazu benötigten Materialien, Werkzeuge und Maschinen in professioneller Qualität 

bereitgestellt. 

Eine weitergehende Garantie für Ausführung und Leistung des Bogens kann nicht übernommen 

werden. 

 

 

……………………………..          …………………………….      ………………………………………………………………………     

 Ort    Datum                Unterschrift (en) 

➢ Optionen und Preisliste siehe Rückseite  

 

http://www.fritzbogen.de/
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Bogenbaukurs  -  Preisliste gültig ab 01.2026 

 

Standardausführung:        

➢ Material für 1 FF-Sehne  

➢ Wurfarme:  Schwarzglas oder Bambus-Lamellen 

➢ Griff: Nussbaum 

➢ Tipps: Büffelhorn  

    

Kursgebühr incl. MWST:  

Langbogen“Habicht“ ab 525,00€  /  Hybrid “Falke“ ab 655,00€ / (bei Falke ist 1 Lage Carbon inkl.)  

50% der Kursgebühr wird fällig nach Rechnungsstellung, der Termin wird mit Eingang der 

Anzahlung verbindlich. Rest der Gebühren wird spätestens 1 Woche vor Kursbeginn fällig. 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Mehrpreise (Zahlung bar bei Kursbeginn) 

▪ Griff mit Zierader    85,00 

▪ Carboneinlage, pro Lage  70,00 

▪ Zusatzgewicht im Bogengriff  65,00/100g Wolfram 

Furniere:  

▪ Antik, India    20,00  

▪ Vogelaugenahorn, Eibe, Eukalypt. 30,00  Riegelahorn, Riegelesche, Birke-Maser, Olive, Apfel     

▪ Rosenholz, Violetta   40,00    

▪ Birke Vogelaugen   60,00  weißes Ebenholz  

Bei dunkleren Furnieren können Lufteinschlüsse sichtbar werden – dies ist kein Reklamationsgrund 

Griffhölzer: 

▪ Kaja     35,00 

▪ Kirsche, Esche,     38,00 

▪ Shedua     45,00 

▪ Eibe, Zwetschge, Riegelahorn  77,00  Elsbeere, Apfel 

▪ Olive     80,00  

▪ Zebrano, indon.Palisander, Bubinga 95,00 Wenge 

▪ Amaranth    95,00  

▪ Zirikote, Bocote          195,00 

▪ Ebenholz, Makassar Ebenh.         195,00   
▪ Mooreiche           225,00 
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